中国环境科学学会公告

中环学〔2007〕35号

（中国环境科学学会  2007年3月26日发布）

根据我会《关于发布〈环保科普创新奖奖励暂行办法〉的通知》（中环学[2006]124号）规定，经各级环境科学学会推荐和专家评审，中国环境科学学会网站、人民网和搜狐网公示，环保科普创新奖评奖委员会共评选出环保科普作品一等奖3名、二等奖5名、三等奖9名、优秀奖15名，先进集体8名，先进个人11名，经中国环境科学学会批准，现予以公布。

附件：第一届ERM环保科普创新奖获奖名单
附件：

第一届ERM环保科普创新奖获奖名单

	获奖 等级
	作品名称
	类 别
	申报单位/个人
	主创人员

	一等奖
（3名）
	环境智囊
	图书

便携读物音像制品
	国家环境保护总局宣传教育中心宣传室
	焦志延、贾  峰、   陈  瑶

	原来如此——赖以生存的环境
	图书
	黄民生
	黄民生、方如康、应俊辉

	环境保护教育读本
	图书
	江苏新亚电子环保基金会
	曹  俊、乔康贵、
朱  庆

	二等奖
（5名）
	环境教育丛书
	图书
	刘静玲
	刘静玲、孙胜龙、马逊风

	让环保走进生活
	音像制品
	北京地球村环境教育中心
	廖晓义

	环境与健康系列
	音像制品
	第三军医大学环境卫生学教研室
	邱志群、赵  清、
曹  波

	让农民喝上放心的水
	挂图
	刘大澂
	刘大澂、袁燕琴

	环境与健康主题周历
	挂图
	北京市环境保护宣传教育中心
	贡辉军、张  鹏、
吕蓓蓓

	三等奖

（9名）
	小狐狸花背
	图书
	朱新望
	朱新望

	“卡通营地 2005”动画作品集
	音像制品
	中国文化书院·绿色文化分院（自然之友）
	张赫赫、吴来客

	环境与健康
	音像制品
	大连市环境科学学会
	王迎春、杨  月

	持久性有机污染物知识100问
	图书
	中国环境科学出版社
	余  刚、黄  俊

	大爱无言——地球村动物环境伦理启示录
	图书
	安徽省环境保护宣传教育中心
	潘  骞、张应松

	绿色社区创建指南
	图书
	福建省环境保护宣传教育中心
	丛  澜、徐  威

	三江源地区生态环境保护科普知识宣传挂图和环保50问
	挂图   图书
	青海省环境科学学会
	安世远、张金兰

	循环经济——国际趋势与中国实践
	图书
	中关村国际环保产业促进中心
	徐  云、王玉灵

	发展循环经济，建设资源节约和环境友好型社会
	展板
	山东环境科学学会
	商  博、苏玉玲

作 品 类
	获奖 等级
	作品名称
	类 别
	申报单位/个人
	主创人员

	优秀奖

（15名）
	中国西部生态警示录
	图书
	中国环境科学出版社
	刘大平、刘国正

	健康杀手——警惕我们身边的环境污染
	图书
	中国环境科学出版社
	孔志明

	广西环境保护警示教育图片集
	图书
	广西壮族自治区环境保护宣传教育中心
	李  群、李  龙

	人工湿地“洗”清污水
	音像制品
	河北省环境保护宣传教育中心
	祝晓光、李芳芳

	环保手册
	图书
	山东省环境保护宣传中心
	于  勇

	浓烟似水——环境骗局与环保斗争的故事
	图书  （译著）
	清华大学出版社
	柳  萍、吴晓东

	守望野性的家园
	图书
	陕西省太白文艺出版社
	何发理、钟  平

	未来之路在哪里？
	图书   （译著）
	云南生态网络
	陈永松

	“呼唤蓝天”系列环境科普宣传册
	图书
	北京市环境保护宣传教育中心
	佟  亮、贡辉军

	环境保护1000问
	图书
	刘青松
	刘青松

	农村生态环境科普挂图
	挂图
	云南省环境科学学会
	梅念蜀、李  唯

	地球自白书、保护地球12件小事
	展板
	爱之路环保公益网
	刘雪勤

	创建绿色饭店、绿色幼儿园宣传挂图
	挂图
	辽宁省环保志愿者联合会
	黄耀宏、于  震

	环境教育与绿色文明学校
	图书
	包头市环境保护局
	孙润秀、冯静冬

	环境保护知识手册
	图书
	河北省环境保护局
	姬振海

先 进 集 体（8名）
江西师范大学“蓝天”环保社团
浙江工业大学绿色环保协会

云南生态网络

总装备部工程设计研究总院环保中心

青海省环境科学学会

天津市河北区环境科学学会

山东省环境保护宣传中心

中国环境与可持续发展资料研究中心

先 进 个 人（11名）

徐凤翔（女）        中国生态学学会科普教育委员会

李承国              海南省海口市第九中学（退休教师）
梅念蜀（女）        云南省环境科学学会

刘青松              江苏省环境保护宣传教育中心

王  珏（女）        浙江大学环境与资源学院团委

李利强              湖南省洞庭湖环境保护监测站

傅  津              天津市第九十中学

商  博              山东环境科学学会

冯静冬（女）        包头市环境保护宣传教育中心

蓝文艺              辽宁省鞍山市千山区环境保护局

侯  锋              中科成环保集团股份有限公司